МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 1 »  июля   20 21  г.

	№ 21

О внесении изменений в постановление администрации
Яснозоренского сельского поселения от 31 декабря 2015 г.  № 27
[bookmark: bookmark3]«О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Яснозоренского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря  2020 г. № 2313  "О внесении изменений в Положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания", администрация Яснозоренского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Яснозоренского сельского поселения от 31 декабря 2015 г. № 27 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Яснозоренского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 12 Положения о формировании муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Яснозоренского сельского поселения
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – Положение), утвержденное постановлением, изложить в новой редакции:
«12.Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания (R) определяется по формуле:

[bookmark: Par95][image: https://api.docs.cntd.ru/img/42/02/85/12/9/42bbf47a-c849-462d-a97d-dbc35411f147/P00600000.png],
где:
Ni - нормативные затраты на оказание i-й муниципальной услуги, включенной в ведомственный перечень;
Vi - объем i-й муниципальной услуги, установленной муниципальным заданием;
Nw- нормативные затраты на выполнение w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Vw-- объем w-й работы, установленной муниципальным заданием;
Pi- размер платы (тариф и цена) за оказание i-й муниципальной услуги в соответствии с пунктом 33 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
Pw- размер платы (тариф и цена) за выполнение w-й работы в соответствии с пунктом 33 настоящего Положения, установленный муниципальным заданием;
NУН- затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждения.
1.2.  В пункте 16 Положения слова «показателей качества оказания муниципальной услуги,» исключить.
1.3. Пункт 26 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, вправе установить по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ, содержащихся в федеральном перечне, сформированном указанным органом.
Особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ учитываются при определении нормативных затрат на выполнение работ.»
1.4. Абзац первый пункта 27 Положения изложить в следующей редакции:
«27.Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на работу в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей объема выполнения работы - на единицу объема работы. Нормативные затраты на выполнение работ, по которым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности, в соответствии с пунктом 26 настоящего Положения установлены особенности расчета нормативных затрат на выполнение работ, рассчитываются на единицу объема работы. В нормативные затраты на выполнение работы включаются в том числе:»
1.5. Пункт 43 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Правила осуществления контроля органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и главным распорядителем средств федерального бюджета, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, за выполнением муниципального задания устанавливаются указанными органами и должны предусматривать в том числе:
документы, применяемые бюджетным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;
формы аналитической отчетности, подтверждающие оказание услуг (выполнение работ) и периодичность ее формирования.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать  настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admyazori.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на главного специалиста по ведению бухгалтерского учета в администрации Яснозоренского сельского поселения (Ю.И. Ниронову).

 Заместитель главы администрации
[bookmark: _GoBack]Яснозоренского сельского поселения			              С.А. Цыганенко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
R = 3 Ny XV, 4 2 My X Vi = SR X Vi = 3, By x Vi + HVH